PRESTACAO DE CONTAS

TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
VIGESIMA QUARTA PARCELA
REFERENTE AO MES DE MARCO0/2024
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ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joido Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim(@yahoo.com. br - Fone:(031)3851.3952

_ ANEXO I
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio N° 24/TF02/2022

Jodo Monlevade, 31 de Margo de 2024
Hm2, Sr*
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n® 02/2022 — Parcela N° 24
Prezada Sr®,

Encaminhamos a V. S*. a documentagé&o referente a prestagdo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo Il

- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo III;

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
- Declaragéo da realizagao da contabilizagao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Presidente da OSC

Mérdia Ferreira Pir,
Presidente - Apﬁ'%ﬁm
RG: MG-10.587.940
CPF.040.424.516-16

Recebidoem: 10 10414 Responsavet S dem
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
LR & Rua Palmas, 234, Bali..hill Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPI N°19.155.282/0001-24
- Xk wotE email: teleapaeim(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
 OSC PARCEIRA EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

19.155.282/0001-24

_CNPJ

'O presente Termo de Fomento tem por objetivo

‘possibilitar a realizacédo de atendimento integral

l criangas, adolescentes € adultos com deficiénci
intelectual e multipla, com difusao neuromotora

' OBJETO DA PARCERIA diversas sindromes, nas areas da assisténcia social

' saide, uma vez que se trata de atendimento gratuito,

para tratamento terapéntico e socioassistencial,

conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO | MARCO/2024

TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO (X) FOMENTO () COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 372.000,00

PARCELA N° 24

VALOR: R$ 15.500,00
PRESTAGAO DE CONTAS | /x| OR R$ 2.500,00

, DATA DO REPASSE: 03/04/24




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
B & Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNP]J N°19.155.282/0001-24
- Joko MO email: teleapacjm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

DESCRIGCAQ DO OBJETO DA PARCERIA:
- Objetivo Geral: Possibilitar a realizagéo de atendimento integral a criangas,

adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e maltipla, com difusdo neuromotora

e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e saude, uma vez que sé trata de

Ptendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial.

— Objetivos especificos: Garantir o pagamento dos profissionais das areas der
coordenacéo de projetos, fisioterapia, fonoaudiologia, oficinas de danga, em atendimento
r‘ss pessoas com deficiéncia intelectual e multipla e suas familias

& Prestar servicos de operagéo e supervisdo de telemarketing, com 0O intuito d
arrecadar receitas por doagdes para a manutengao das despesas integrais dq
entidade;

< Prestar servigos nas areas afins, visando assegurar uma melhor qualidade de vidaJ
para as pessoas com deficiéncia intelectual e muitipla;

< Assegurar a convivéncia familiar e comunitaria;

< Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outro
servigos socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistem
de Garantia de Direitos;

% Elaborar, analisar e executar projetos para a obtengao de recursos financeiros que
vao adequar e equipar O ambiente para o desenvolvimento de propostas{
diversificadas;

& Atender pacientes com deficiéncia Neurofuncional e orientagdo aos pais €
monitores, com atendimento Interdisciplinar e multidisciplinar;

& Atender individualmente ou em grupo 0s pacientes com deficiéncia Intelectual eT
ou Mdiltipla e orientagdes a familia e monitoras;




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
M

ESCOLA DE EDUCACAO

ONLEVADE

ESPECIAL MARIA SENHORINHA

I, e g i !
3 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS
' i 'CUMPRIMENTO
\ Q”Pa';;','lgﬁm | NOMERODE | DASAGOES | JUSTIFICATIVA (QUANDO
.HETA.‘OBJEHVO DE PESSOAS PESSOAS PROGRAMADAS NAO ATENDER A
 ATENDIDAS ATENDIDAS ( )SIm (_ ) NAO QUANTIDADE PREVISTA)
[ (X ) Parcial
Promover a édia total de 50
prestacdo de sessGes/Meés. | 455 Atendimentoss
B 65 Sessoes S
;g.imterapia e
noaudiologia _
romover aula de | Média de 30
anga para 0s alunos por més.
_ 3 junos e usuarios 55 SIM
istidos da
AE [
romover a NAO Esta meta ndo foi alcangada
prestagéo de Toda devido ao afastamento da
rvicos de comunidade da funcionaria das suas fungdes.
Coordenacdo de | APAE de Jodo Esta sendo providenciado outra
rojetos nas Monlevade funcionaria para 0 proximo mes
reas da Saude,
Educacao e
ssisténcia
ial.
[Promover a
]prestat;ao de - Média de 130
servigos de ligagbes /més
__ Telemarketing
ra arrecadacao
de fundos para
stear as demais |
espesas da '
ntidade, no 232 SIM
Fatendimento de
todas as
ividades
realizadas. 3851-
rl933 - 3851-2831 l
['- 3851-5007 ' |

A

——————

— e Ferreira Pires ardoso

idente - APAE I

. MG-10.587.940
;o a2 5ie-16
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ASSOCIACAO DE PAISE
M

Rua Palmas, 234, Bag,
ematl: teleapaeim(@ hyahoo.com.br -

Joiio Monlevade - MG. CEP:

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
ONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIA

L MARIA SENHORINHA

3590-314 CNPI N°19.155.282/0001-24

Fone:(031)3851.3952

rover o Servigo
de telefonia e
nternet da APAE
elefones: 3851-
5007
3851-4933 -
3851-2831

Toda
comunidade da
APAE de Jo&o

Monlevade.

SIM

Placas dos
veiculos: HNC
5578, HLF
6829 e QUV
2482

- Médiade 15

alunos e

' usuarios/dia.

33

SIM

Transponar
profissionais

ntrega d

atividades
ares - PET

Placas dos
veiculos: HNC
5578, HLF
.| 6829 e QUV
| 2482

Meédia de 10
visitas aos

PAE para faze usuarios/més

NAO

mealdapandemia

—aitura Municipa! de Jo20

CONFERE
pata’

sind

J

~

meta perdeu a finalidade apéJ




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
M

ONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

email: ln:luuga_ejgyaﬁy&hm.cum.h - Fone:(031)3851.3952

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN°19. 155.282/0001-24

= DATAS DATAS
( META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
lPromover a prestagéo de agamento de profissionais para 24 Meses MARCO/24
servicos de fisioterapia, endimento ao publico aivo na
’fOﬂO&UdiOlOga : 01/04/22
] - 22 horas semanais, a
b e cm"?‘g?ﬂzg’sosc 31/03/24
, manais, conforme cronograma
Promover aula de danca pa s 24 Meses MARCO/24
~\s alunos e usuarios20 horas semanais, conforme
ssistidos da APAE. lcronograma da OSC. 01/04/22
r omplementagéo do salario da i
rofessora de danga. 31/03/24
romover a prestacéo de agamento de profissional pa 24 Meses A funcionaria foi
rvicos de Coordenagéo de |elaboracgo, analise e execucao d afastada desta
rojetos nas areas da Saude, jprojetos, sendo a jomada d 01/04/22 fungao.
Educag#o e Assisténcia trabalho de 20 horas semanais " Emgg
Social. cronograma da OSC. 31/03/24 pro o
outra para 0
proximo més
\Promover a prestacgéo de agamento de supervisora (40 24 Meses MARCO/24
'servicos de Telemarketing oras semanais) e operadora de
ra arrecadacdo de fundos ftelemarketing (30 horas semanais),|  01/04/22
ara custear as demais iodo de segunda-feira a sexta- a
espesas da entidade, no ira. 31/03/24
“atendimento de todas as '
ratividades realizadas.
| 3851-2831 - 3851-4933
Prover o servico de telefonia | Pagamento das contas telefonicas 24 Meses MARGO/24
e internet da APAE da Instituicdo
Telefones:  3851-5007 01/04/22
3851-2831 - 3851-4933 - a
T e Y e 31/03/24
i“l'ransponar alunos da APAE | Pagamento das despesas de 24 Meses MARCO/24
ue necessitam de combustivel para 3 (trés) veiculos
endimento clinico realizado da APAE. 01/04/22
na sede ou externamente. e
Placas dos veiculos: 31/03/24
| HNC 5578, HLF 6829 e
| QUV 2482
ace e
| de Jo3o Moniev _ B
wm&rmﬂcm 0 GRIGINAL R Ferreira PIres Cardoso
residente - APAE/ 1M
o — RG: MG-10.587.940
Fricuia

CPF 040.424.516-18 g



ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
mmm,hﬁ,.leio — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapacim(@y sahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ransportar profissionais da | Pagamento das despesas de 24 Meses | Esta meta perdeu a|
IAPAE para fazer entrega das combustivel para 3 (trés) veiculos finalidade apds 0
]aﬁvidades escolares - PET da APAE. 01/04/22 final da pandemia
Placas dos veiculos: HNC a
5578, HLF 6829 e QUV 31/03/24

2482 1




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

_MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
c'# Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
JoAoy Mt email: telemim@ahm.mm.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

PROFESSORA ARTISTICA

-

OBSERVAGOES

DATA/ LOCALIZAGAO
MARCO/2024

Comemoragao do dia Mundial da
Conscientizaggo da Sindrome de
Down

oae@®\ Jodo Monlevade, Margo de 2024

Crr — 59.116-53
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG, CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
..a-f‘ email; Wm_hr_- Fone:(031)3851.3952

e

ko

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
FISIOTERAPEUTA
NUCLEO DE REABILITAGAO/SERDI

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

MARGO/2024

Controle de tronco e equilibrio
sentado no cavalo proprioceptivo,| = '
com uso de tecnologia no brincar. | §

Jodo Monlevade, 2/ de Margo de 2024

Fernando
CPF-1
Responsavel
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N19.1 55.282/0001-24

! ,.‘,JI email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
FONOAUDIOLOGA
NUCLEO DE REABILITAGAO/SERDI

DATAJ/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

MARGO/2024

Material usado para auxiliar na
formagéao de frases.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851 3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

CENTRAL TELEMARKETING - TELEAPAE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES
MARGO/2024

Realizagdo de servigos de
Supervisdo do Telemarketing

Realizagio de Servigos de
Telemarketing

A0

Mércid Ferreira Pires£ardoso
Presidente - APAE/}M

RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-16 g.




ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bat, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24

email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

CONTROLE DE PRODUCAO DE DOADORES

OPERADORA Yoorui~ B\~ MEsTeonce \JoH
[OBJETIVO PARA O MES | |
“DATA | NUMEROS DE PRODUCAO DE DOADORES
CONTATOS
N° FICHAS VALOR
Cl I Gl 00
(o] 13 Sl 10,00
S \S C\ S0
Qb \Q oL 1500
C} \A a3 150
&) o4 oL [RAVS)
| \L 0 NOIVS)
\L W ol L0
A oL IVANS
4 1Q ai 15C0
\S S G 5C,C0)
W () 00 <o,
9 \ ) 00
L) \ G3 1,90
d) \D Gl 29, C0)
_%% 0 QX [ISRWN)
W O\ =SV -
G \4 QA4 ¥ ,C0 R A
3 WL gL 1G\Q0
AR
\ Mb\w
ira Pires
fgs‘dm‘e -n 521340
\g& “m.:mﬁ-a :
TOTAL: Q3L G 393,00 A




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade = MG. CEP: 3590-314 CNP) N219.155.282/0001-24
email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE ATIVIDADES

SUPERVISORA TELEMARKETING
Nome: Rosiane Maria Martins

Periodo Atividades

Gerenciamento do Servico Telemarketing
para obtengdo dos resultados que visam
custear as despesas da Entidade.

e Supervisionar pessoal;

Margo/2024

e Supervisionar demanda de produgao;

e Emissdo e distribuicdo de recibos de
doagdes mensal; 2

e Acerto diario com 0 mensageiro;

o Servigos bancarios diarios;

e Pagamento de fornecedores;

« Atendimento a Gestao Contratos APAE;

e Acompanhamento de atividades de

capitag@o de recursos;

e Supervisionar as  atividades de
prestag@o de servigos,

« Alimentagdo do programa de captagao
de recurso LSOFT Telem 7.27,1;

o Alimentacdo do programa de captagao
de recurso COBA CEMIG para geragao

de Movimentos para Autorizagédo em
Débito.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baa, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapacimi@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO
DE
EXECUCAO
FINANCEIRA



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPI N'I9. 155.282/0001-24

email: teleapaeimi@y ;ahoo.com. br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO 111

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

I

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS &

[OSC PARCRaEA EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
k 19.155.282/0001-24
NPJ
- O presente Termo de Fomento tem por objetivo
possibilitar a realizagéo de atendimento integral a
criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia
ntelectual e maltipla, com difuséo neuromotora &
bn.m'ro DA PARCERIA iversas sindromes, nas areas da assisténcia social
_ salde, uma vez que se trata de atendimento
ratuito, para tratamento terapéutico e
oassistencial, conforme detalhado no plano de
rabalho
|
PERIODO DE EXECUCAO pARcomou
'- ( ) COLABORACAO (X ) FOMENTO ( )
mo DE PARCERIA bt i
VALOR TOTAL REPASSE R$ 372.000,00
PARCELA N° 24
PRESTACAO DE CONTAS  [\ALOR' gﬁ o i
DATA DE REPASSE: 03/04/24

)

Contador dg Entidade

F Vieira Barbosa
CR 79.875/0-2

prefeitura Municipl
ONFERE
Datz:

0 ORIG

L r——

de Jodo Monlevade

ssl ra/Nome/Matricula 3

Pregidente da Enti

Meércia Ferreira Pires Ca
Presidente - APAE /Jﬁm
RG: MG-10.587.940
CPF.040.424.516-16
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MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo com.br - Fone:(031)385 1.3952

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUQRO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°: 02/2022
PERIODO: 11/03/24 a 05/04/24 |
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO | VALOR DATA | HISTORICO VALOR
w0 :
RS 50430 DESPESAS COM
11/0324 | SALDO ANTERIOR | 04424 | prcconr (em3) | B 12.405,95
"REPASSE DA DESPESAS COM
ggm ADMINISTRACAO ﬁ: 1;' gggﬁ 05/04724 | MANUTENCAO RS 579,90
' PUBLICA P (Item 4)
| DESPESAS COM
' gﬁ;‘;ﬂf&fﬁ;’ﬁ 05/0424 | MATERIAL DE RS 888,58
Y CONSUMO (Item 5)
DESPESAS COM
OUTRAS PRESTADORES DE
DEVOLUCOES (Item SERVICOS -
8) TERCEIRIZADOS
' < (ltem 7)
CORRECAO DA us
APLICACAO
|  TOTAL DE TOTAL DE
03/0424 | pECEITAS RS 18.504,30 b RS 13.874,43
3 . 4 05/04/24 | SALDO RS 4.629,87

e O recurso da Parceria deveré ser mantido em aplicagdo financeira;

e O Extrato de Fundos de Investimentos/Rendimentos devera se apresentado ao final da Parceria;
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceira, o que justifica a diferenga entre o saldo do
demonstrativo e o extrato bancario.

Prefeltura Municipal de Jodo Monlevade

DNFERE:MH&NAL

U

idente da Enti

Contaddr da Entidade
¢ Vieira Barbosd
G-MG 79.875“0’2

Mércia Ferreira Pires Cardoso

Presidente - APAE /
)
C%G; MG-:O.&S?.QJ:{T
F.040.424.516-16




0 Visuslizar Pix agrupados

(G3370511340679751
Consultas - Extrato de conta corrente 05/04/2024 11:43:08
Cliente - Conta atual
Agéncia 22209
Conta comente  54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
e s
Lancamentos
. ok 1o Ag-oigem  Lote  Historico Documento Valor RS Saido
11/03/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior poocC
03/04/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 15.500,00 C
03/04 15:54 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
03/04/2024 2220 9015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 2.500,00C
03/04 15:54 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
03/04/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 18.000,00 D opocC
04/04/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada §52.220.000.005.257 497,87D
04/04 14:25 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
04/04/2024 2220 99015 470 Transleréncia enviada 552.220.000.005.257 1.12458D
04/04 14:25 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
04/04/2024 2220 90015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.015.884 2884190
04/04 14:25 ROSIANE MARIA MARTINS
04/0472024 2220 90016 470 Transferéncia enviada 552.220.000.016.033 1318360
04/04 14:25 MARCIA ELISA DE PAULA
04/04/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.034.423 639,26 D
04/04 14:25 ALINE APARECIDA GOMES
04/04/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.035.441 3.34225D
04/04 14:25 JOSEFINA BARROS FUMIAN
04/04/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 40.401 2509440
756 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
04/04/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 12.405,95C pooc
05/04/2024 2220 109 Pagamento de Boleto 40.501 588,58 D
GS COMBUSTIVEIS LTDA
05/04/2024 2220 D2220 363 Paglo coma telefone 40.502 57980 D
VALENET
05/04/2024 0000 00000 999SALDO 1468480
Invest. Resgate Autom. 6.160,30 C
Saldo 469182C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 6.163,79

RIS RN

Mercid Ferreira Pires {grdoso
P ente - APAEAIM
» MG-10.587.240 Q
Pt 040.424.516-16 fb

S8




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJIN®19.155.282/0001-24
email: teleapaeim(@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

!

-

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf.

Eletronicas )
DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
ITEM FUNCIONARIO CARGO/ COMPROVANTES DAS COMPROVANT.
FUNCAO DESPESAS DOS
PAGAMENTOS
MES REMUNE DATA DA
COMPETENCIA | RACAO TRANSF
1) Aline Aparecida Gomes | Professora de
_Carvalho Danga MARCO/24 639,26 04/04/24
2) Gabrielle Carvalho B. Fisioterapeuta
Vieira Souza MARCO/24 2.599.44 04/04/24
3) Josefina Barros Fumian | Fonoaudiologa
Silva MARCO/24 3.342.25 04/04/24
4) Marcia Elisa de Paula Operadora
Silva Telemarkintg MARCO/24 1.318,36 04/04/24
5) | Rosiane Maria Martins | Supervisora
- Telemarketin MARCO/24 2.884.19 04/04/24
6) ENCARGOS FGTS MARCO/24 1.124,58 04/0424 |
7) COPREMON MARCO/24 497 87 04/04/24
TOTAL 12.405,95
Contador dd §ntidade Pn%ﬁdeﬁt? &dadc
rar@¥®" 1502 g L T

RG: MG-10.587.94
CPF-040.434.516-16




WWMSEMGOSDOSEKCEPCIONAISDEJOIOMONLEVADE-APAE

Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salério
Jodo Monlevade MG
CNPY/CEl:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 03/2024
Cédigo  Nome Funciondrio CBO Emp. Local Depto
7 Aline Aparecida Gomes Carvalho 31310 30 Operacional - Assistencia Social

| Descricio Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normals 30,00 2.323,68
104 INSS 9,00 187,95
1005 Desc, Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 46,47

Total Vencimentos Total Descontos

2.323,68 234,42
Valor Liquido 2.089,26
Salario Base Salario Contr, INSS Base Cliculo FGTS  FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.323,68 2.323,68 2.323,68 185,89 1.756,55 0,00%
) DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
Olt O ;024 —%
DATA { ASSINATURA DO FUNCIONARIO

-t

iden
- MG-10.587.940
caig‘%ma.sze-m

ic

A0 Monle\rade‘
Liura Municipal de Jo:
P CONEERE COM O,




Firefox https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

G331041418473048034
04/04/2024 14:25:19
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASS0CIACAQ E J MONLEVADE
Agéncia 22209
Conta corrente 54820-0
Creditado
Nome ALINE APARECIDA GOMES
Conta corrente 344230
Valar 820,26
Destinacao 0
Data Nesta data
Astinada por 46497880 JOSE GERALDO COTA 04/04/2024 11:52:56
JDB48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/04/2024 14:25:19
Transac8o efetuada com sucesso.

prcregeud)

Ferreira Pirestardoso
Plesidente - APAE /IM

s MG-10.587.240
CPF 040.424 516-18

MADRN et

K7 Rssinagura/Nor

1of7 04/04/2024. 14:25



rirerox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

27/03/2024 - BANCO DO BRASIL - @8:51:53
222002220 SEGUNDA VIA eeo1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: APAE JOAOD MONLEVADE-PDDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 27.171-3
DATA DA TRANSFERENCIA 27/e3/2024
NR. DOCUMENTO 552.220.000.034.423
VALOR TOTAL 1.450,00

#Esess  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ALINE APARECIDA GOMES

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 34.423-0
NR. DOCUMENTOD 552.220.000.027.171
NR . AUTENTICACAOD D.BA1.834.19C.985.C11

residente -
- MG-10.587.840
c%%-%?f).d%ﬁif"-w

20of 3 27/03/2024. 08:52



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

-2 R oo e s Tl i w4 )
FOLHA DE PONTO
PERIODO: MARG0/2024
Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Aline Aparecida Gomes Carvalho | CPF: 057.630.656-89
Cargo: Professora Artistica CTPS: 2664230 — Série: 0060
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
1 I
4 <10 1
5 l0y-Q0 120
6 . 0h THL
7 _pad TR BRRR
3 : ]
11 M”10 110
12 _p3-04 10
13 _103:10 TBi]
14 D3:15 1~ 20
15 : i
18 101:() L) 20
19 0a- 10 TR
20 03-10 10
21 _p3+ 19, 11: 20
22 . -
25 pP3:10 L
26 3.0A4 e
27 ‘] H I
28 | RECESSO

Ferrerra ::g Cardoso

idente APAE/IM
RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-16

/2



Firefox

P L,

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 22209

Conta cofrente 548200 ASSOCIACAQ E J MONLEVADE

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S A

Agéncia (sem DV) 4027 SICOOB CREDICOM

s correrte (coM 288606212

Nome favorecido GABRIFLLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA DE 80

Finafidade PAGAMENTO SALARIOS

Numero documento  40.401

Valor 258944

Destinagdo 0

Data fransferéncia  04/04/2024

“C" - CPFICNPJ

diferente

Autenficacdo SISBE  124BBFAB2COFBF3C

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/04/2024 12:03:11
10848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/D4/2024 14:25:19

Transag@o efetuada com sucesso.

https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

04/04/2024. 14:25



Firefox

I

hltps:ﬂaumtendimentl.ﬂ:b.emn.bn'upj}homeApj-i.bb'nokmsessao...

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 22209

Conita corrente 548200 ASSOCIACAQ E J MONLEVADE

Creditado

Banco 786 BANCO SICOOB SA

Agéncia (semDV) 4027 SICOOB CREDICOM

g comrente (cOM 555030212

Nome favorecido GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA DE SO

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

ptomero documento  40.401

Valor 250944

Destinagdo 0

Data transferéncia  04/04/2024

“C* - CPFICNPJ

diferente

Autenticacso SISBB  124BBFAB2COFBF3C

Assinada por 6497880 JOSE GERALDO COTA 04/04/2024 12:03:11
1848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/04/2024 14:25:19

04/04/2024, 14:2



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE -
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: lelemg‘m@g&i@.com.br - Fone:(031)3851 3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: MARGO/2024

k: Contratante: Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira | CPF: 083.810.296-43
Cargo: Fisioterapeuta CTPS: 2612950 — Série: 002-0

i

r

—

Dia Entrada \ Inicio do ) Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
1 1 Qo A AL RS
4 ) MR 1308 17,01
: T M.32 T 8%@
6 |4.02 1135 1202 | 41,03 g«ﬂé} =
7
8 0 r A
11 1.0 MLA3 13.02 17,02
[ 12 <
13 1104 M3 131 0S 1402 e
14 Ll
15 oS A3
18 di0f £4.35 13.Q2 ifel]
19 -
30 403 | M3 B0z | 11102 | 8RO
1
22 MNQO L/ AAD
25 ‘O 1.3 13. A 1710 2 wul
26 ST,
27 q(03 11135 1210 2 11,03 ,R%
28 | ®ECESY v
29 12N

prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE o

RI

Ferreira Pires Cardoso
residente - APAE /M

- MG-10.587.240
CPF 040.424.516-16

Mér
P

ke



"ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas 234  Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 03/2024
Cédigo Nome Funcionario cBO Emp. Local Depto
6 Jmﬁmmmmmm 23810 30 Operadmll-mswal
| Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 3.484,88
63 Ad. Insalubridade 20,00 282,40
104 INSS 12,00 350,89
108 IRRF 15,00 74,14
Total Vencimentos Total Descontos
3.767,28 425,03
Valor Liquido 3.342,25
Salario Base Salario Contr. INSS Célculo FGTS FGTS do Més  Base Calculo IRRF Faixa IRRF
3.484,88 3,767,28 3.767,28 301,38 3.037,21 15,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

Ol /04,024

DATA

J% J’\‘c{
ASSINATURA DO FUNCIONARIO

idente - APA
+MG-10.587.940
£ 040.424.516-16




Firefox httpsJle.bb.m.brfaapjihomaApjtbb?tokmmm...

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 22208

Conta comente 54820-0

Creditado

Nome JOSEFINA BARROS FUMIAN

Aadneia; 227M.9.

Conta corrente 35441-4

Vator 334225

Pestinacdo 0

Data Nesta data

Asginada por JB6497880 JOSE GERALDO COTA 04/0472024 120130
JDE48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/04/2024 14:25:19

Transagdo efetuada com sucesso.

& e e 04/04/2024, 14:2!



N

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: MARG0/2024

Monlevade

Contratante: Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodao

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Josefina Barros F. Silva

CPF: 796.556.536-68

Cargo: Fonoaudidloga

CTPS: 36607 — Seérie: 0078

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

1
4 |sTod 144:91 Aol 1709 |dFahva
5 |43od A T4 R A
6 o100 4128 4309 4709 mm
; Sllod 411:25 4359 41,090

Slod 414:99 1302

1301
13 S1OY 4433 4301

S101 11' 56 413309

SO0

S1rod M6 A4
Stex  [44:28 1399
SO AL 27 1203

oTol 44-29

oloB

A1 25

4390

1702

o702

21194

1ol

A0

ﬂf. CE 36’”




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Saldrio
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 03/2024
Cédigo Nome Funcionério CBO Emp. Local Depto
4 Marcia Elisa de Paula Silva 15 =] Administrativo - Assistencia
Cédigo | Descricéo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 1.433,48
14 Comissbes 20,00 321,74
205 Reflexo DSR s/ Comissdes 6,00 77,22
104 INSS 9,00 143,73
712 Desc. Empréstimo do Empregador 2,00 306,69
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 28,66
1006 Desc. Clube de Vantagens 0,00 35,00
Total Vencimentos Total Descontos
1.832,44 514,08
Valor Liquido 1.318,36
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do M&s Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
1.433,48 1.832,44 1.832,44 146,59 1.688,71 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUlDA D MINADA NESTE RECIBO
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




Firefox

hups:!!aumawntﬁmmw.m.hrfaapjfhommpjd.bb?tokensassao“.

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Agéncia 22209

Caonta comente 54820-0

Creditado

Nome MARCIA ELISA DE PAULA
Aodnais. N0

Conta corrente 160334

\alor 1318,36

Destinacdo 0

Data Nesta data

Assinada por 164078380 JOSE GERALDO COTA Q4042024 1201:02

D648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO

04/04/2024 142519

04/04/2024, 14



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
; :f Rua Palmas, 234, Bad, Joiio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
o email: teleapacim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: MARG0/2024

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionario:
Nome: Marcia Elisa de Paula Silva CPF: 875.819.816-49
Cargo: Operadora Telemarketing CTPS 40937- série: 0062/MG
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo 5
1. 16 1563 A

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade 3 -
CONFERE 0 PRIGINAL. [ Ferretra Pir€s Carduso
ate: Presidente - APAE/IM
/_L'ﬁl"'fa”n : MG-10.587.940
sSina ome/Matricula CPF.040.424.516-16 (_/




ASSOCIAGAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de Salério
Jodo Monlevade MG

CNPY/CEL: _ 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 03/2024

Cédige Nome Funcionério CcBO Emp. Local Depto

5 Rosiane Maria Martins 420135 23 Aok - Assistencia

[ Codigo | Descricio Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.323,68

14 Comissoes 25,00 596,12

205 Reflexo DSR s/ Comisstes 6,00 143,07

1009 Gratificacdio de fungdo 10,00 232,37

104 INSS 12,00 294,24
108 IRRF 7,50 35,34
1005 Desc. Taxa Adesdio Mensal- Coopremon 2,00 46,47
1006 Desc. Clube de Vantagens 0,00 35,00

Total Vencimentos Total Descontos

3.295,24 411,05
Valor Liquido 2.884,19
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS __ FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.323,68 3.295,24 3.295,24 263,61 2.730,44 7,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA NESTE RECIBO
ol 04, 024
DATA = ASSINATURA'DO FUNCIONARIO

ira Pires Cardoso
Fer e - APAE /M
G-10.587.40

CPF:.%@A24.516-19

prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE c%M 0.0ORIG
ata:




Firefox
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https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAQ E J MONLEVADE

Agéncia 22209

Conta comente 54820-0

Creditado

Mome ROSIANE MARIA MARTINS

Sgdncia 222049

Conta corrente 15884-4

\alor 288419

Destinacdo 0

Data Nesta data

Assinada por 45487880 JOSE GERALDCQ COTA 04042024 12.00:32
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/04/2024 14:25:19

Transagdo efetuada com sucesso.

Preteitura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE OQ’MO RIGINAL.
C Eggam-
{

ssinatyra/Nome/Matricula

= g

ira Pires Cardoso
e R
10.587.
N o.454.516-16

e

NAINAMMONA 1A4A.90



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapacim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO - Margo/2024

Empregador: Associagado de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Rosiane Maria Martins CPF: 039.204.156-12

Cargo: Supervisora Telemarketing CTPS: 63520 — Série 0100/MG

Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo Pty MO

1 \ 13 )

4 | (B! 12 3: y

5 [0z:23 [ 12\03 320 | ARCH |

6 | QFw (220X 3120 3.05 ]

7 |39 | (203 42293 | 13)0% -

8 \ i ) 7
11 : Dl i
12 | WS [ 420X 1325 !
(KR, 32l 5] 1223 | I
14 ' A ) \ )
15 ' ) ' §
18 : 5 3! 4
19 )4 [ D1 1232 (- %
20 [ (30D [ 1D 1%\.35\ ol
21 {)i v, ( ) A
22 1 ) 2 '
25 \ NoL A} \
26 | (39 (o ' e \
27 | Q28 [ AT KoY 20 A
238__ Recesso 7

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

ONFERE COM Q ongnAL.
Datz: 19
!
ssinatyra/Nome/Matricula

U




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
-.% & Rua Palmas, 234, Baa, Joiie Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

%mﬁ“ email: teleapaeim@yahoo com br - Fone:(031)3851.3952
DECLARACAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de nimero 54820-0, do Termo de Fomento N° 02/2022, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente
de numero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associagdo para fins de recolhimento
centralizado referente ao Més de MARC0/2024, das seguintes obrigagdes:
ENCARGOS

FUNCIONARIO DIA FGTS | TOTAL

PAG.

. Aline Aparecida G. Carvalho 04/04/24 | 185,89 185,89

 Gabriefle CarvalhoB. V. Sousa | 04704724 | 227,11 | 227,11
Josefina Barros Fumian Silva | 04/04/24 | 301,38 301,38

- Marcia Elisa de Paula Silva 04/04/24 | 146,59 146,59

. Rosiane Maria Martins 04/04/24 | 263,61 | 263,61
TOTAL _ 1.124,58 | 1.124,58

CONTRIBUIGAO/EMPRESTIMO COPREMON

FUNCIONARIO DIA | MENSALI | EMPRES | CLUBE |TOTAL
PAG. DADE TIMO | VANTAGEM
Carvalho
Marcia Elisa de Paula | 04/04/24 | 28,24 306,69 35,00 369,93
Silva
Rosiane Maria Martins | 04/04/24 | 46,47 35,00 81,47
TOTAL e 121,18 306,69 70,00 497,87

DD
-Ferreira Pires Cardoso
Presidente da APAE

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE/ IM
RG: MG-10.587.240
c9F-,040.424.516—18

..... =
§ PR R

a My :
(.ort.: unicipat de Jogo Monlevade

FERE M O
Datz: Dﬁﬂug,_




Firefox hupsﬂautomémenm.bb.m.brfaapjfhomeApj4.bb?token5essao...

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 22209

Conta corente 54820-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Aadngia 29n.e

Conta corrente 5257-4

\dalor 112458

Destinacéo 0

Data Nesta data

Assinada por JB497880 JOSE GERALDO COTA 04/04/2024 1415385
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/04/2024 14:25:19

Transagdo efetuada com suCesso.

aitura Munic
pref FERE
\ 1Data'
etura/Nom

| I

04/04/2024. 14:2:



Firefox

hupsdiaumamdimenmw.m.bﬂaapjfhomﬁpj&bb?mkmmo...

Transfer@ncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 22209

Conta comente 54820-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Conta corrente 5257-4

Valor 497,87

Destinagdo 0

Deta Nesta data

BAssinada por JB497880 JOSE GERALDO COTA 04/04/2024 14:16:03
1DB48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/04/2024 14:25:19

Transagdo efetuada com sucesso.

04/04/2024, 14:2!



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
R Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N"19.155.282/0001-24
%wﬁ email: eleapacjm(@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

(anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENCAO
f ' COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS B GAria
FORNECE | DISCRIM. DAS DOC. N° DATADA | VALOR | DATADA
ITEM | 5op DESPESAS FISCAL EMISSAO | EMRS | TRANSF.
: DO DOC. ELET.
f FISCAL
1 Valenet | |nternet Conta "23.237.880| 20/03/24 579.90| 05/04/24
2)

TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAQO

579,90

N

A pv o>
Contador Entigaadc PrT:identé' da Entidade
Femando Vil
wn_ﬁ‘l 02 Meércia Ferreira Pires Cardiose

dente - APAE /|
RG: MG- 10;58?.9434
CPF.040.424.518-15

- A e MR - e
prefettura Municipal de Jodo Monlevad
CONFERE CO




P b

Contrato: 254.313
Nosso numero: 23237880-7

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR
v :‘ VALENET INTERNET 419,90
C

c 21/02/2024 a 20/03/2024 (periodo proporcional
de 29 dias)
RUA PALMAS, 234. CASA APAE
1P PUBLICO DINAMICO 731 - LOCACAD DE IP VALIDO 20.00
DINAMICO - MICROEMPRESA '
LOC. WIFI ADICIONAL B4225 - WIFI TOTAL PJ - MICROEMPRESA 20,00
LOC. WIFI ADICIONAL B4226 - WIFI TOTAL PJ - MICROEMPRESA 20,00
15/03/2024 a 14/04/2024
RUA PALMAS, 234. CASA APAE
1000MB 359,90
DESCONTO MENSALIDADE -13,90
PACOTE PREMIUM 13,90

(’ ) VALENET FIXO 160,00
% \

7y 15/02/2024 a 14/03/2024
RUA PALMAS, 234, CASA APAE
CHAMADAS LOCAIS TRIDIGITO 0,00
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VCY) 0,00
21/02/2024 a 20/03/2024 (periodo proporcional
de 29 dias)
RUA PALMAS, 234. CASA APAE
ASSINATURA (31) 3850-2483. ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS 40idd
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE - APAE ’
ASSINATURA (31) 3851-2831. ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS 40,00
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE - APAE #
ASSINATURA (31) 3851-3952. ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS 40.00
DOS EXCEPCIONAIS OE JOAO MONLEVADE - APAE .
ASSINATURA (31) 3851-4933. ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS 40,00
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE - APAE '

i [ OTAL RS 579,90 ]

pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio.

Fatura: 23.237.880

ASSDCIACAQ DE PAIS E AVIIGDS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE - APAI VENCIMENTO
Rua Palimas, 234 ESI !

BAU 15/04/2024
IOAD MONLEVADE - MC - 35930-468

Codigo cliente: 281843 Emissdo: 20/03/2024 TOTAL

RS 579,90

m
2 App Minha
Y Valenet il
Lreciang o8 planss
Minha Valenet e para facilitar o it cnubiniied

[ i—

gerenciamento € acompanhar o seu

plano de internet, possiiitando

consultar os dadas do plano e da

fatura. & hora Que Quiser.

para este QR Code @
Baxe o App Minha Valenet

e
—

VAGENET

TURBINE SEU PLANO 2
COM WI-FI MESH -

+ Velocidade + Estabilidade
+ Cobertura na casa toda! =

ATENCAO

Mantenha seu e-mall e telefone sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com,br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
. dividas ou colocar sua fatura em débito automatico.

Boleto conteém valor proporcional de dias de faturamento. Caso
o valor este]a diferente do contrato, observe os periodos
indicados para compreender o motivo.

AR

141
Essa fatura pode ser paga apds o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta, Caso o banco indigue que o codigo de barras éinvdlido, use a gp
Ferreira Pires ardoso

Merc /iM
‘idente - APAE/
PE-;' :_L;'q(\’ 10. 527.C J‘-}O

1A B16-1 6

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO 15/04/2024 RS 579,90
[‘ ; Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO 5.A., BANCO 5ICO0B, BANCO DO BRASIL 5. A., BANCO ITAU 5.A., BANCO SANTANDER, CAIXA E ONOMICA FEDERAL ]

84610000005-4 79900469202-3 40415000232-1 37880254313-2

N NE AR AR IR A

U ATATACAN

¢

64 VA eT
L//> 0 {af) 30407100

(¢ JRTTET



| COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 ~ SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
35900-009 ITABIRA / MG
CNPJ: 05.684.180/0001-91
I.E: 3172455110095

Data de Emisséo: 03/04/2024
Fatura/Contrato: 23237880/254313

ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

JOAQ MONLEVADE - APAE

Rua Palrmas, 234 ESCOLA

BAU, JDAQ MONLEVADE - MG, GEP; 35930-468
CPF/CNPI: 19.155.282/0001-24

IE ISENTD

Municipio da Prestag3o do Servico Itabira/MG
N2 da Nota: 202400007156832

Exigibilidade ISS: Exigivel Codigo Verificador: 48BEB99BE &.&,»

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E
SMin g s il i
Eino AN e VR T e e
e g e g | o @R )

-

| cédigo do Servige

o 0u07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagdo, configuragdo e manutencio de programas de computac@o e bancos de dados.

i

(" VALORTOTAL DA NOTA VALOR LIQUIDO DA NOTA
13,90 13,90
Informagdes Adicionais

NFS-e Geeaﬂ;@-ﬁarﬂwnsés@anm_ | Série: A | Emitido em: 03/04/2024
Lei 12741/2012: Mun: R$0,42; Est: R$0,00; Fed: RS0,00; Total Aprox: R$0,42

-

Para consultar a autenﬁﬁdadeamhttpﬂmﬂmwebmmwmml

dente - APAE
MG-10.58?.940
: 040.424.513-16
Préfettura Municipal de Jodo Monlevade
CQNFERE CQM O




COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 ~ SUBSL. SALA 01 B: CENTRO

35900-009 I'fAG!RAI MG
CNP): 05.684.180/0001-91
1.E: 3172455110095

Data de Emissdo: 03/04/2024
Ne da Nota: 000004791

ASSQ;MG&O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Di mn,L
MONLEVADE - APAE ¢ e
Rua Palmas, 234 ESCOLA
BAL, JOAD MONLEVADE - MG, CEP: 35930-468
CPF/CNP); 19.155.282/0001-24

LB 1SENTO)

l‘l*.'.

Fatura/Contrato: 23237880/254313
CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAQ A

ESTABELECIMENTO COMERCIAL
{ FATURA - NOTA FISCAL DE SERVIGCO DE TELECOMUNICACGES -MODELO 22/ SERIE 1 / VIA UNICA
SERVICO(S) 'DESCRIGAD QUANTIDADE  DESCONTO VALORTOTAL BASEICMS  AUQICMS VALORICMS
Servigo comunicagiio multimidia 1000MB 1,00 0,00 346,00 346,00 18 62,28
ot Ao GO o De A0Sy o w0 w0
,.,";;fﬁmluqf. onica: mmla& 3;5; -2831, amui;:e De Pais E Amigos Dos 100 00 R g B : rﬁw
: ? pesinoturaTeieonica Wf& az‘s_{-sgsz_ Mmh?:n De Pais E Amigos Dos 1,00 000 40,00 4000 18 7,20
j  Assinatura Telefonica mmg i ‘3’1 g:f;ﬁﬁ mp:f' DlsEAmee e 1,00 000 4000 40,00 1 70

-

[:usmaduum wmmﬁmmmmm

- -

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS
506,00 91,08
Informagdes Adicionais

,'ézspéhsa AIDF - Autorizago n29/2020. TV por assinatura - Reduso BC em 4,445 RICMIS/2002 ANEXO IV PARTE 1- TEM 23

APAE iM
10,587,840

- 040.424.516-18

eitura Municipal
i FERE CO,

de Jofio Monlevade

0 ORI

L.




COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO JOAD MONLEVADE - APAE

35900-009 ITABIRA / MG Aua Palimas, 234 ESCOLA

CNPJ: 05.684.180/0001-91 BAU, JOAD MONLEVADE - MG, CEP: 35930-468

|.E: 3172455110095 CPR/CNPY: 19.155.282/0001-24 :
; |.E2 ISENTO :

Data de Emissdo: 03/04/2024 Fatura/Contrato; 23237880/254313

Ne da Nota: 003789159

NOTA DE DEBITO
SERVICOLS) DESCRICAO TOTAI
Locasdo Eqtas. Inform /Telecom Ip Pdblico Dindmico 731 - Locacao e Ip Valido Dinamico - Microempresa 1,00 0,00 20,00
LocagBo Eqtos. Inform, /Telecom Loc. Wifi Adicional 84225 - WIfi Total Pj - Microempresa 1,00 0,00, 20,00
Locasda Eqtos. Inform./Telecom Loc. Wifi Adicional 84226 - Wifi Total Pj - Micraempresa 1,00 0,00 20,00
VALOR TOTAL DA NOTA
60,00
~ Informages Adicionais
| - Desobrigada de emissdo de nota fiscal.
Il - N3o incidéncia de ISSQN conforme lista de servigos anexa a lei complementar 116/2003. AT

ente - APAE/ IM
- MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-18




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE - APAE

Fatura: 23.237.880

DETALHAMENTO DAS LIGACOES

TERMINAL ORIGEM

3138502483

3138513952

3138514933

ORIGEM

3138502483

3138513952

3138514933

DESCRICAO

Chamadas Rede Mavel
(Local/vC1)

Chamadas Rede Mavel
(Local/vC1)

Chamadas Locais Trid(gito

Chamadas Rede Movel
(Local/VC1)

DATA

21/02/2024
26/02/2024
13/03/2024

15/02/2024
21/02/2024
06/03/2024
13/03/2024

28/02/2024

26/02/2024
26/02/2024
26/02/2024
27/02/2024
04/03/2024
04/03/2024
04/03/2024
05/03/2024
05/03/2024
05/03/2024
05/03/2024
06/03/2024
06/03/2024
06/03/2024
11/03/2024
11/03/2024
11/03/2024
14/03/2024
14/03/2024
14/03/2024
14/03/2024

TERMINAL DESTINO  HORA INICIO DURAGAO
998540464 08:54:11 00:00:30
988224665 17:02:35 00:01:06
987090733 14:56:58 00:00:30

Duragdo Total 00:02:06 Subtotal
986712842 13:51:27 00:00:30
989264606 09:00;25 00:00:30
997968951 09:03:28 00:00:30
987090733 15:01:29 00:00:30

Duragio Total 00:02:00 Subtotal

116 10:17:21 00:17;18

Duragdo Total 00:17:18 Subtotal
995817808 09:21:55 00:00:30
995817808 09:34:05 00:01:30
997077540 10:58:40 00:01:00
988975060 09:59:47 00:02:30
999950951 10:50:58 00:00:48
999247322 15:51:39 00:01:48
986518071 16:01:50 00:00:42
998617736 09:23:58 00:00:30
987065363 09:42:41 00:01:42
992440425 15:09:34 00:00:30
984845376 15:13:42 00:00;30
986441576 09:43:31 00:00:36
996376663 09:50:17 00:01:06
998486244 10:23:10 00:00:30
999634835 09:03:19 00:00:30
999634835 09:03:45 00:00:30
997426961 09:07:44 00:00:42
997426961 09:38:32 00:01:18
991665386 10:29:26 00:02:06
986143347 10:47:41 00:02:24
999216024 10:51:50 00:00:42

Duragdo Total 00:22:24 Subtotal

o
Ferreira Pirey Cardoso
idente - APAE /M
*MG-10.587.240

CPF- 040.424.516-18

VALOR (R$)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
000
i
'R

i
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00




Firefox https:ﬂautoatendimenm.bb.m.brfaapjfhomeApj{bb?tokmmsaom

GA37051134067975018
05/04/2024 11:39:55

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@5/04/2624 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.39.56
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
EFETUADO POR: MERCIA FERREIRA PIRES C

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84610000005-4  79900469202-3
40415000232-1  37880254313-2

pata do pagamento @5/e4/2024

valor Total 579,90

DOCUMENTO: 840502
AUTENTICACAO SISBB:
3,8BB.A3C.018.300.393

Assinada por 6497880 JOSE GERALDO COTA 05/04/2024 11:34:53
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 05/04/2024 11:39:55
Transa¢do efetuada com SUCESSO.

Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

05/04/2024, 11:



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

email: teleapaeim@vahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

: o '.;o Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJI N°19.155.282/0001-24

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
{anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

— [COMPROVANTES DAS | COMPROVANTE
glgf)%[WNACA DESPESAS PAGAMENTO
'ITEM | FORNECEDOR DOC DATADA DATA DA
| MATERIAIS B i
| ADQUIRIDOS  |FISCA [N° [BI5S° |VALOR | TRANSF.
L FISCAL ELET.
- Posto GS Oleo Disel e

1) | Combustivel Gasolina  |NF  |13.102 |01/04/24 | 88858 | 05/04/24
2)
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO 888,58

{op

Co r da Entidade

F

Vieira Barbosa
CRC-MG 79.875/0-2

PreiBH e

CONFERE
Datat

Pr%sidente da Enfidade

Mércia Ferreira Pires Cardioso

esidente - APAE
RG: Ma—w.ss?.s(-aigd

CPF.040.424.516-16

e a-_..-w.-ﬂ-""--ﬁ
Municipal de Jodo Monlevade

C‘?g 0 Emﬂ‘NﬁL

-ty

A Nome, Matricuia

Jkss}it‘la
e

L




Banco ltat S.A. I 3417 I Recibo do Pagador @8 Banco ltai SA. | 341-7 | Recibo de Entrega
Vencimonks S| Agincla/Codige go Benelcidrio Espica Quantidade Vancimanto Agéncia’Codign do Baneficiario Espécia Quantidads
06/04/2024 3059/34501-1 R$ 06/04/2024 3059/34501-1 RS
1] Vaior Documanto () Desconto f Abatimanio {#) Jurow! Mutta (=) Valot Documents | Nossa Nomero

888,58 888,58 & 109/00005808-6
(=} Valor Cobrado Nossa Mimen K* do Documenta Pagador:
109/00005808-6 13102 APAE ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282
Pagador: Assihatura Data do Entraga

APAE ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282

Benaficirio
G5 COMBUSTIVEIS LTDA - CPF/CNPJ: 16.595.4T2/0001 42

AV GETULIO VARGAS - 2807 - BELMONTE - 35.630.243 - JOAQ MONLEVADE - MG

Banco ltati SA.

Autenticacio Machnica

Local da Pagarenio AGESSE [TAU.COM.BRIBOLETOS E PAGUE EM QUALOUER BANCO

O VENCIMENTO, PAGUE SOMENTE NO iTAU

3419‘1‘.09005 '00580.863058 93450.110007 9 96780000088858

Vencmaenio

ATE O VCTO., PAGUE PREFERENCIALWENTE NO ITAL TR - 06/04/2024
Bonabcudnia AghinciCadigo 6o Baneficiare
GS COMBUSTIVEIS LTDA - CPFICNPJ: 16.599.472/0001-42 3059/34501-1
Data go Documenio N* do Documento Espacia Doc Acele Data da Processamanio MNosso Mdmeno
01/04/2024 13102 | DM N 01/04/2024 109/00005808-6
¥ ga Conta | Respons. Cansira Espicia Cuantidade Vaior =) Vit do Documents
109 R$ 888,58
chos de do bensficidrio. Cuslguer divica sobre oste bolato, contate o benehcinic [} Deaconio | Abatimanto
JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (R$ 0,82/ DIA) 1 Octras Ddiugtes
Para maiores informag6es entre em contato:(31)3851-6000
{+] Juros / Multa

{+} Outros Acréscmos

{=) Vialor Cobrado

Pagndor.  APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CPFICNPJ: 19.155.282/0001-24

AV WILSON ALVARENGA 1047 9° ANDAR SALA 903 - BAU
35.930-000 - JOAO MONLEVADE MG

FAGADOR / AVALISTA

Codigo de baia

DUREVHRTIIROREAR

F

- Ficha de




ﬁgwngana

GS COMBUSTIVEIS LTDA
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG

| DANFE

(]

N° 000.013.102
SERIE 2

1-5AiDA

l CHAVE DE ACESSD

L Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e,
www

gl

I

3124 0416 5994 7200 0142 5500 2000 01310210 0186 0410

i Fone (031) 3851.2855 J Pagina 1 de 1 .nfe.fazenda.gov br/porial ou no site da Sefaz Autorizadora.
MATUREZA DA OPERACAD:
VENDA COM ECF ]
SESCRICAD ESTATUM, INSC EST DO SUBST. To- N FROTUCOLO OE AUTORZACAD BF USD g
_020036460052 16.599.472/0001-42 | 1312458909841 61 01/04/2024 16:00:19 ]
DESTINATARIO / REMETENTE
MOMERAZAD SOCW, CHPUCPE DATA DE EmssAn
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19.155.282/0001-24 [01.-‘04!2024
ENDIREC O BARROTATTRTO: (-3 DATA DE SAIDA | ENTRADA:
RUA PALMAS, 234 BAU 35830314 01/04/2024
NPT EOMEFAN E: WHCRICAD ESTADUAL MEAR OE SADA
| JOAO MONLEVADE 3138514933 MG ISENTO L
FATURA
SoTuTNTE, WALOR BRLTD; VALOR DESCONTE VALOR L0100 DATA VENCIMENTE, il
L 216592 888,58 0,00 888,58 06/04/2024
CALCULO DO IMPOSTO
[ 8¢ 0t CALCULE Do scurs VALOR D0 ICHE A5 DE CALEULO DG I0WS 50T VALDR VALDA TOTAL DOS PAODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 838.5;]
VALDS D0 FRETE. WALOR DO 30GURD CESCONTD: OJT DESP ACESEAMAG VALOA DO P WALOR TOTAL DA NOTA:
g 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 aaa.ss]
TRANSPORTADOS | VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD BOCIAL: FRETE ®0R Comta: COOIGO ANTT PLAGADO VGG | ¥ Ene EPE
9-SEM FRETE i
ENGTREQD: MUNCI U INSCRIGAD ESTADUAL
CUANTIDADE ESPECIE MARTA TS RACAD: P50 BRUTD: PE3O Liguno-
J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS =
CO0 PADD. COD AP DESCMCAD DO PROCUTOSEAVIZOD V. TRIBUTOS T, e cat CFoe | wio CUANTIDADE V. UMITARIO V. TOTAL B ICME ] AL ICRES
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 125,88 | 27101259 | 061 |se20] L 67,6304 5,64 381,423 0,00 0.00 0,00
qBCMonoRel: 67 6304 adRemICMSRet RS 1,3721 v CMSMo et 92,8(
5 820101034 | OLEQ DIESEL B 510 148,00 | 27101821 | 061 | 5020 L 83,551 6.07 507,15 0.00 0.00 0,00
gBCMonoRet: 83.5510 adRemiCMSRet: RS 1,0635 vECMSMonoRfet: 88,8¢
DADOS ADICIONAIS
rl‘i!'ml:ﬁ“ COMPLEMTHTARS RESERVADO AD FISCO B A
Placs; HNCESTE
Placa: QUv2esz
REFERENTE NFC-5 SERIE: 1, EMITIDA EM 18032024, NUMEROQ: 403549, EMITIDA EM 2200312024, NUMERQ:
44444 EMITI
DA EM 27032024, NOMERO: AQ5587
icMms 14520 sotme Cobrado arisr conlorine Canvinig ICMS 192072,
ICMS ammnmmmmﬁmﬂmvwmlmmima.
Trbutos apraximados. R§ 87 83 (5.86%] Foclural, RS 186 34 (20.97%) Estadual, R$ 0.00 {0.00%) Munioipai
- Fonte: 16T - MG 24F470
FORMA DE PAGAMENTO:
NOTAS A PRAZO 888 53 J
Documento emitido por Linx - AutoS PRO - 3.3.1.157 - www.linx.com.br/autosystem
ia Ferreire Pie ,_‘;r‘}l aeso
: iesidente - APAE/IM
RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-16




rireiox

Emisséo de comprovantes - 3o nivel

https://autoatendimento. bb.com br/aapj/homeA pj4.bb?tokenSessao. .

G3350511300538941
050472024 11:37:17

85/04/2024 - BANCO DO BRASIL - 11:37:17
222002220 eee1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO E ] MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA:

G5 COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 16.599.472/0001-42

BENEFICIARIO FINAL:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 16.599.472/0001-42

PAGADOR :

APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

CNPJ: 19.155.282/0001-24

NR. DOCUMENTO

DATA DE VENCIMENTO

DATA DO PAGAMENTO

VALOR DO DOCUMENTO
7" VALOR COBRADO 888,58

NR . AUTENTICACAD 6.83F.3A7.336.3AB.514

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
2808 729 @001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

esve 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e uw:lm.

Ouvidoria

asee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
e8ee 729 eess

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

?‘ =

I —)
com

| of 1

por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

- MG-10.587.940
- 040.424.516-18

Joso Monlevade
Municipal de
Pretei{t:ug;i: £ COM O DRIGINAL.

05/04/2024 11:317



GS COMBUSTIVEL
GS COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ 16.599.472/0001-42 - LE. 0020036460052
. AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
Un CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2955

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final
N&o permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA
cODIGO DESCRIGCAO QTD. x VL. UNIT. (RS) VL. Total (R$)
001 GASOLINA C COMUM Bico 002 35,49L x 5,64 200,16
TOTAL (R$) 200.16
FORMA DE PAGAMENTO VALOR (R$)
Crédito Loja 200.16
INFORMACOES ADICIONAIS
Tributos aproximados: Federal RS 26.02 (13.00%) / Estadual R$ 40.03
{20.00%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG 24F470
ICMS a ser recolhido e repassado nos termos do Capitulo V do
Convénio ICMS n® 15/23.
Frenfista.. MATEUS FUSCALDI FERREIRA|Cliente.: 203 - APAE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:
o 19.155.282/0001-24|End: RUA PALMAS, 234|Placa: HNC5578 IE:
ISENTO|Motor: JOAREZ Veic: KOMBI / Cidade...: JOAO MONLEVADE
J [ MG]||Ass: 7 | )
nBico: 002 nBomba: 1 nTanque: 771 vEncini: 1215683.540 vEncFin:
1215719.030
Ntmero: 403549 - Série: 1 - Emissdo: 18/03/2024 15:54:29
Via Consumidor
Consuite pela Chave de Acesso em:
hitps://portaisped.fazenda.mg.gov.br/portainfce
CHAVE DE ACESSO
3124 0316 5994 7200 0142 6500 1000 4035 4910 0437 2580
CONSUMIDOR
19.155.282/0001-24
APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 35.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-4933
Protocolo 131242278392830 18/03/2024 15:55:14
Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.155 - www.linx.com.br/autosystem Linx

ioeen i

erreira Pires Caraiose
ente - APAE /M
MG-10.587.240
.040.-!324.516—16



GS COMBUSTIVEL
GS COMBUSTIVEIS LTDA
CNP.J 16.599.472/0001-42 - .E. 0020036460052
- AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
Unx CEP 35.930-283 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2955

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
N&o permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA
cODIGO DESCRIGAO QTD. x VL. UNIT. (RS)
001 GASOLINA C COMUM Bico 002 32,141L x 5,64
TOTAL (R$)
FORMA DE PAGAMENTO
Crédito Loja

INFORHAGOES ADICIONAIS

Tributos aproximados: Federal R$ 23.57 (13.00%) / Estadual R$ 36.25

{20.00%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG 24F470

ICMS a ser recolhido e repassado nos termos do Capitulo V do
Convénio ICMS n° 15/23.

Frentista.: RONILSON CARDOSO PINTOg§§|Cliente.: 203 - APAE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:

it 19.155.282/0001-24|End: RUA PALMAS, 234|Placa: HNC5578 IE:

ISENTO|Veic: KOMBI / Cidade...: JOAO MONLEVADE /

nBico: 002 nBomba: 1 nTanque: ni: vEncFin:
1218371679
Nimero: 404444 - Série: 1 - Emissdo: 22/03/2024 10:54:14
Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em:
hitps://portalsped.fazenda.mg.gov.br/portainfce

CHAVE DE ACESSO
3124 0316 5994 7200 0142 6500 1000 4044 4410 0438 1840

CONSUMIDOR
19.155.282/0001-24
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 35.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-4933

Protocolo 131242313156994 22/03/2024 10:54:59

VL. Total (R$)

181,27

181.27

VALOR (RS$)

181.27

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.155 - www.linx.com.br/autosystem

Linx

' Ferre.ira PiredCardes '

P . idente - APAE/ IM
RG: MG-10.587.240

CPF 040.424.516-16



GS COMBUSTIVEL
GS COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ 16.599.472/000142 - |.E. 0020036460052
- AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
l_|nx CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2955

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nola Fiscal Eletronica para Consumidor Final
N&o permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA
CODIGO DESCRICAD QTD. x VL. UNIT. (R$) VL. Total (R$)
001 OLEO DIESEL B S10 Bico 011 83,551L x 6,07 507,15
TOTAL (R$) 507.15
FORMA DE PAGAMENTO VALOR (R$)
Crédito Loja 507.15
INFORMACOES ADICIONAIS

Tributos aproximados: Federal R 38.04 (7.50%) / Estadual R$ 110.05
{21.70%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG 24F470
ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente
conforme Convénio ICMS 199/2022.
Frentista.. CLEYSON BRUNO RITA|Cliente.: 203 - APAE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:
— 19.155.282/0001-24|End: RUA PALMAS, 234|Placa: QUV2482 IE:
lSENTogeix:SBUCATO { Cidade...: JOAO MONLEVADE /
M .

nBico: 011 nBL’rlnbaf 3 nTanque: 774 vEncini: 9645615'29 vEncFin:
964745.479
Numero: 405587 - Série: 1 - Emissao: 27/03/2024 09:36:09
Via Consumidor

Consuite pela Chave de Acesso em:
hitps://portalsped.fazenda.mg.gov.br/portainfce

CHAVE DE ACESSO
3124 0316 5394 7200 0142 6500 1000 4055 8710 0439 3277

CONSUMIDOR
19.155.282/0001-24
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 35.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-4933

Protocolo 131242358072187 27/03/2024 09:37:05

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.155 - www.linx.com.br/autosystem Linx

D

a Ferrefra Birks Cardoso
idente - APAE /IM
: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-16




LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM A KOMBI / DUCATO - 2024

MES: MARGO 2024

USUARIOS
Adriano Silva Fagundes
Alana Sofia Oliveira Souza
Alice Gabriela
Anna Helena Amorim Fernandes
Andreza Gondin
Anthony Efraim
Arthur Profeta
Carlos Eduardo Assis
Davi Lucas da Silva Lima
Emanuelly Vitéria dos S. Oliveira
Isaias Pontes Braga
Jodo Lucas Mendes Leandro
Jodo Miguel de Souza Horta
Julia Vitéria de Freitas Paixdo
Laura Efigénia Couto Roméo
Miguel Luiz Marques de Souza
Najara Souza de Oliveira
Samara Vitéria Santos Silva
Sophia Gongalves Santos Oliveira
Selena Piere
Tatiana Souza de Oliveira
Thomaz Profeta
Vera Lucia Rodrigues

A% ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Lt Rua Palmas, 234, Bat, Jo3o Monlevade -~ MG, CEP: 3590-314 - CNPJ 19.155.282/0001-24
Telefone: (031)3851.3952

BAIRRO

Nova Cachoeirinha

Loanda

Rosario

Santo Hipélito

José EIloi

Cruzeiro Celeste
Loanda

Cruzeiro Celeste

Laranjeiras

José Elo6i G P S
Industrial CONFERE Cajt QORIGHIA-
Serra %ﬁ%“
José Elo6i

Laranjeiras

Loanda

Cruzeiro Celeste

Nova Esperancga

José de Alencar Tard®

|
Planalto AR

A 8.53% 16

Tereso6polis A0
Nova Esperanca
Loanda ﬂ
Lourdes




W ¥ ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

N | ¢
'ﬁ‘::',':?a‘t:’}'

Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ 19.155.282/0001-24
Telefone: (031)3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM O ONIBUS - 2024

MES: MARGO 2024

USUARIOS
Adair Cota Barcelos
Cléa Aparecida de Souza
Davi Lucas da Silva Lima
Gemilson Wagner Alves
indila Vitéria Silva
Marcos Aradujo Freitas
Ménica Souza Miranda
Samuel Felipe Caetano dos S. Santana
Vinicius Oliveira Maia

Wellington Luiz Silva Peixoto

BAIRRO
Lourdes
Palmares
Laranjeiras
Industrial
Metalurgico

Palmares

Lourdes

Cidade Nova
Serra

Nova Esperanca




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N19.155.282/0001-24
email: teleapacimi@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952




q ' FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

f CPF/CNPJ do Empregador [Norne/ﬂazﬁo Social do Empregador }

19.155.282 | | ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

ruum, de Pag, | | Identificador Tag Pagar este documento até
1 0124040202132144-2| | 19155282 03/2024 MENSAL ; )4

-

.rObser\ral;ﬁes
Valor a recolher

Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Indenizacio Compensatéria Encargos FGTS Total
Q3/2024 18 352329 .00 0.00 0.00 352329
T Geral: 3523.29 0,00 0,00 0,00 3.523,29

Data de geracao da Guia: 02/04/2024 as 08:32:01 - Pagina 1/1
© detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https //fgtsdigital sistema.gov.br

FoTS

MINISTERIO DO

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO » ”
PiX Copia e Cola: ?0
4br.qav.beh. qtcods . caixe .qov.befipl /w2 feobv/ladloe TSTSHLTIAS1040000 IALEA Ch FEDENALSI0SETani]l LanZe 1050 s8 3040834
Payload Location:

i avcode.cali. gov. by fanl v/ oo/ LeN ] 09 3e R0 504 dabled 4 2al5 7501 TR



SicooB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

08/04/2024

Valor:
Data/hora:
Identificador:

Pagador
Instituigdo:
Nome:
CPF/CNPJ:

Destinatario
Instituigio:
Nome:
CPF/CNPJ:

Pix - Comprovante de pagamento 08:03:44

ID/Transacdo
E01644264202404081101hnMZzBKnK1j

R$ 3.523,29
08/04/2024 08:02:23
5f5588d424 1e40ea89f63e0d66bb04f7

CCLA SICOOB CREDIMEPI
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JO

****5.282/0001-**

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
** **0.305/0001-**

Identificador
5f5588d4241e40eaB9f63e0d66bb04f7




Documento de Arrecadagio
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ

{ 19,155 282/0nN1-24] [ASSDGI.AGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IO

:ﬁ:@ofzuﬂ (mmw'lsmmou] L mﬁ’;?lhs.msz.suazﬂ-a _ 9

N° Recibo Declaragido: 50000218933381 \l Valor Total do Documento
5 - | . 38400

Composicdo do Documento de Arrecadacio

Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total

1882  CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 3.518, 39
81 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:B83/2024 Vencimento:19/04/2024

3.518,39

8561 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 321,63 321,63
87 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PALS
PA:83/26824 Vencimento:19/84/2024
Totais 3.848,02 3.848,082

P

t; p?AEf Jif!
Si(;fel‘é:id 53"1‘ G .{10?
CPF- 04042451610

\ SENDA (Versdo:5.1.8) Pagina: 1/1 01/04/2024 21:49:42 j
85840000038 8 400203852414 100716240927 32482179609 3 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais

[ 85840000038 & ] [ 40020385247 4 ] [ 10071624092 7 ] 324821 CNPJ: 19.155.282/0001-24

Numero: 07.16.24092.3248217-9
Pagar até: 19/04/2024
alor: 3.840,02

<




G331080834196688018
08/04/2024 08:38:26

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
08/04/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©88.38.27
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @@1 Banco do Brasil 5.A.

Codigo de Barras 85840000038-8 40020385241-4
10071624092-7 32482179689-3

Data do pagamento e8/e4/2024
Numero do Documento ©7.16.24092.3248217-9
Valor Total 3.840,02

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto nt @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JB497880 JOSE GERALDO COTA 08/04/2024 08:19:58
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 08/04/2024 08:38:26
Transa¢do efetuada com sucesso.

Transagdio efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.




PAE-ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas , 234 — B. Bat — CEP: 35930-314, Jodo Monlevade- M.G.
CNPJ:19.155 282/0001-24 e-mail:}oaomonlevade@apaemg.org.br F: 31 38513952

Jodo Monlevade, 18 de Margo de 2024.

COPREMON
Nesta

Para conhecimento, segue relagao dos funciondrios associados com os respectivos salarios do més de Margo/024
e valores a serem descontados:

Marco / 2024
DESCONTO DO
: CLUBE DE
MATRICULA/ NOME SALARIO TAXA DE EMPRESTIMO VANTAGENS
CONTRATO RS ADESAO - 2% PARCELAS RS
N° RS R$
Edméia Crispim
105736 Fermmandes 1.574,16 31,48 08x16 — 399,89
Marcia Elisa de Paula
110165 Silva 1.433,48 28,66 02x07 — 306,69 35,00
10249 ' Neusa de Souza Salles 2.914,36 58,28 09x36 — 659,70
99751 Rosiane Maria Martins 2.323,68 46,47 R 35,00
| Aline Aparecida Gomes
04589 Carvalho 2.323,68 46,47 AR
102638 Kénia Cezar | 2.323,68 46,47 sl
110160 Gilcilene da Cruz Silva 1.412,00 28,24 02x10 - 508,10
Adrian Fabiano Martins
Frade
110099 1.540,77 30,81 02x08 — 340,56
SUB - TOTAL 316,88 2.214,94 70,00
FOTAL 2.601,82
Atenciosamente,

Neusa




G332080854266097019
08/04/2024 09:00:04
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 22209
Conta corrente 5257-4
Creditado
Nome COPREMON
Agéncia 22209
Conta corrente 17074-7
Valor 2.601,82
Destinagio 0
Data Nesta data
Assinada por 8497880 JOSE GERALDO COTA 08/04/2024 08:57:58
1DB48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 08/D4/2024 09:00:04

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por. JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCA(,‘AO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
L & mmm,mmm-mc.cshmo-sucnmmalss.zsmm-n
vt email: {cleapacim@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952
ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, inscrito no CPF sobon® 040.424.516-16 , DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacéo da Sociedade Civil — Associagéo de
Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, manterd em seu arquivo os
documentos originais que compdem aprestaQéOdecoNasdaparceriareferenteaoTermode
Fomento n° 02/2022.

Jo&o Monlevade, 31 de Marco de 2024.

! —
Pm%demeda ose’

Ferreira Pires Cardoso
residente - APAE/IM
RG: MG-10.587.940

CPF 040.424.516-16




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Joio Menlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N"19.155.282/0001-24
email: teleapacimi@yahoo.com. br - Fone:(0131)3851.3952

ANEXOV

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CiVIL

DECLARACAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais

de Jodo Monlevade - APAE, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16, DECLARO, para os

devidos fins e sob penas da lei, que Femando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n°

034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2, é o contador responsavel pela referida Organizagéo da

Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,
— conforme copia anexa.

Jo&o Monlevade, 31 de Margo de 2024.

oo
Assi:%tura do presidente da OSC

Mércia Ferreira Pires i ..o
Presidente - APAE /1M
RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-16

P

.
Assinatura do contador efcarimbo ou identificagdo

Femando s
CRCMG 19.876/0-2

Obs: anexar a esta declaragéo o Registro do Conselho Regional de Contabilidade do Estado de
Minas Gerais com a Certiddo Negativa de Débitos Profissional (CRC).
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about:blank
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%] CRCMG

con&tmnfwmnﬁmm
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
~ERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profiss@o contabil.

LDE!‘I‘E!E&A\Q_&E.E_G_ISS,IBQ_ e
| NOME........ooummseees - FERNANDO VIEIRA BARBOSA |
| REGISTRO.....cones - MG-079875/0-2

 CATEGORIA........ ! TECNICO EM CONTABILIDADE

o - -S— =+ 542,656~

A falsificagdo deste documento conslitui-se em crime previsto no Caédigo Penal

Brasileiro, sujeitando 0 autor a respectiva agao penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 04/03/2024 as 08:49:12.

valido até: 02/06/2024.
Cédigo de Controle: 843338.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.




23/04/2024, 09:21 Gmail - PENDENCIAS APAE - TERMO DE FOMENTO 02/2022 - 24* PARCELA E 1° PARCELA DO TERMO ADITIVO

M G mall SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

PENDENCIAS APAE - TERMO DE FOMENTO 02/2022 - 24 PARCELA E 12
PARCELA DO TERMO ADITIVO

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>
Para: Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia <apae20202022@gmail.com>, Fernando Godoy
<fas.godoy1953@gmail.com>

Prezados, bom dia!l

ApGs andlise da prestagéo de contas 24° parcela e 12 parcela do Termo Aditivo, do Termo de Fomento 02/2022,
seguem as pendéncias:

- Pag 02 - acrescentar no "ASSUNTO" a 12 parcela do Termo Aditivo
- Pag 43 - dia 1° de margo sem preencher
- Faltando contracheque de Gabrielle Carvalho Barbosa.

"C\tenciosamente,

Thamires
Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp
(031) 3859-2554

' JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

———

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view =pt&search=all&permthid=thread-a:r23145575531 92046386&simpl=msg-a:r-590053076... 1”1



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Joio Menlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: eleapaeim@yvahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO 1
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio N° 24/TF02/2022

Jodo Monlevade, 31 de Margo de 2024
lim®. Sro
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagéo de Contas - Termo de Fomento n® 02/2022 - Parcela N° 24 e 1 parcela do 1° Termo
Aditivo

Prezada Sr,
Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n® 02/2022 - Parcela N° 24

Encaminhamos a V. $*. a documentacéo referente a prestacao de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo Ii:

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo IlI;

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV:
- Declaragdo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

R~y

qPresiden&: daOSC

Recebido em: / / Responsavel:




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAILS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 03/2024
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
30 Gabriela Cristina Pereira Anunciacao 251510 30 Operacional - Assistencia Social
Cédigo | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos |
1 Horas Normais 30,00 2.319,60
104 INSS 9,00 187,58
Total Vencimentos Total Descontos
2.319,60 187,58
Valor Liquido 2.132,02
Salario Base Salario Contr, INSS Base Caiculo FGTS _ FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.319,60 2.319,60 2.319,60 185,56 2.132,02 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

Q_//_éﬁ{;ﬁ_{ e

DATA ASSII FUNCIONARIO




i JOAO MONLEVADE
' PREFEITURA MUNICIPAL
Administrac3o 2021- 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A  NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS

ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
iggals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOQOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeag¢sio dos membros que compfiem a Comissio de Monitoramento e
sveliacdt das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Zsciedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.018, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112. deD6 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS :
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

00 8w

Art, 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jofio Monlevade, em 10 de Julho de 2023
—

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Rsgig¢trada e publicada nesta Assessoria de Governo, aoc décimo dia do més de Julho de

" Gentil Blealho
Governo

Auz Geraide Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concel¢3o ~ Jolio Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




| JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
ASSOCIAGEO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 02/2022

Vigéncia Inicial da parceria: 01/04/2022 até 31/03/2024

Valor Inicial da Parceria: R$ 372.000,00 (Trezentos e Setenta e Dois Mil Reais)

1° Termo Aditivo: Acréscimo no valor de R$ 6.000,00 ( Seis mil reais)

2° Termo Aditivo: Prorrogagdo da vigéncia até 31/12/2024, acréscimo no valor de R$ 164.500,00 (Cento e Sessenta e Quatro

IMil e Quinhentos reis)

Valor Global da Parceria: R$ 542.500,00 (Quinhentos e Quarenta e Dois Mil e Quinhentos Reais)
Prestacdo de contas - 24* parcela - referente a margo/2024 - R$ 15.500,00.

1% parcela do 2° Termo Aditivo - R$ 2.500,00 - repassados em 03/04/2024

Valor Total da Prestacédo de Contas: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar a realizagéo de atendimento
integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e multipla, com
OBJETO DA PARCERIA difusdo neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e satde, uma
vez que se trata de atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial,
conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES
DE MONITORAMENTO
DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Margo/2024

ACOMPANHAMENTO DAS As metas descritas foram realizadas, exceto a Coordenadora de Projetos por motivo de
AGOES DA PARCERIA desligamento da mesma.

RESULTADOS [ X] parciais

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas parcialmente no periodo em

ACOMPANHAMENTO DAS analise. A OSC recebeu orientagdes para execucdo total do objeto, esclarecimentos

g%?g g::é:ggglgg sobre documentagdo para composigio do processo de prestagdo de contas e também,
orientacdes para cumprimento para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei
ONITORAMENTO 13.019/2014

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagdo de Contas estdo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

TRANSPARENCIA E ®  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html
CONTROLE ®  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

®  htitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

@

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
| @ ade) /%;7

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP; 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




7 JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administragsio 20212024

Foram ministradas aulas de danga para 55 alunos, 155 atendimentos de fonoaudiologia e
ANALISE QUANTITATIVA fisioterapia. E realizados 232 contatos telefénicos pelo Telemarketing para angariar
doagdes no més de margo/2024.

As acgbes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e atendimentos através

: da oferta de servigos realizados por profissionais qualificados, proporcionando inclusio
ANALISE QUALITATIVA social e melhoria de vida das pessoas com deficiéncia intelectual e multipla, com difusao
neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e salde.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social ( X ) Satde
FATOS OBSERVADOS Observou-se a correta administrac&o do recurso publico pela OSC.
CONTROLE SOCIAL A Secretaria Municipal de Saude é o o6rgéo responsavel pelo monitoramento das acbes e

pelo controle do impacto social desta parceria.

CONCLUSAO Conclui-se que a APAE executou as acoes descritas no plano de trabalho no periodo em
analise, exceto a meta 03 devido ao afastamento da Coordenadora de projetos.

Jodo Monlevade, 06 de maio de 2024.

e,

“CThamires Delamar Martins
Setor qé Pakcerias - MROSC.
4 =4
Jo&o Monlevade, 06 de maio de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO

Ressalvas: Houve o desligamento da Coordenadora de Projetos desde janeiro de 2024, ocasionando o n3o cumprimento da meta
03. A OSC justificou que a contratagao ja se encontrava em andamento.

Cabe salientar que a Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, no Art, 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagédo da sociedade civil pelo pagamento dos encargos trabalhistas,
previdencidrios, fiscais e comerciais relacionados & execugdo do objeto previsto no termo de colaboragdo ou de
fomento, nao implicando responsabilidade solidéria ou subsidiaria da administragdo pablica a inadimpléncia da
organizagéo da sociedade civil em relagéo ao referido pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da parceria

ou os danos decorrentes de restri¢do a sua execugdo. (Redacao dada pela Lei n°® 13.204, de 2015)

G

Vaerder Pessoa de Castro  Thamires Delamar Martins Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das/Gracas da Siiva  José dos Sant
Membro da Comissdo Membro da Comissdo Membro da Comissao Membro da Comissio Membro da C

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n 281 de 10 de Julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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| JOAO MONLEVADE
" PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestacéo de contas
da 24° parcela e da 1° parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento N° 02/2022,
assinado em 29 de margo de 2022, entre 0 municipio de Jodo Monlevade e a APAE —
Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao Monlevade. Considerando 0
contetido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo de que trata o art. 59, emitido
pela servidora Thamires Delamar Martins, Matricula 13.153, e homologado pela Comissao
de Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela Portaria Municipal n® 281/2023,
de 10/07/2023, concluo, que esta parceria garantiu a aplicagéo da Lei n° 13.019/2014. A
OSC cumpriu todas as metas, exceto a meta “Promover a prestacdo de servigos de
Coordenacdo de Projetos nas areas da Saude, Educacdo e Assisténcia Social’, pois a
funcionaria se desligou da OSC desde janeiro de 2024. A OSC justificou que a contratagao
de outra Coordenadora de Projetos ja se encontrava em andamento para cumprimento

integral do objeto desta parceria.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestagao de contas apresentada pela organizagao da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestacdo de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a prestagéo de
contas da VIGESIMA QUARTA PARCELA E PRIMEIRA PARCELA DO SEGUNDO
ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N° 02/2022, diante da demonstragdo da aplicacao dos

recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentagéo apresentada.

Jodo Monlevade, 06 de maio de 2024.

Rita de gai ssfirga Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Setor de Parcerias - MROSC — www.pmjm. mg.gov.br - (31) 3859-2563 e 3859-2554



PORTARIA N° 421 /2023
- DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISFOE : RE & DESIGNAGAS DO RESPONSAVEL PELA MANEESTACAS SONCLUSIVA BA
PREST. O DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANEPGOES DA SOCIEDADE CIVIL

& [FREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atibuigbes
legais, corjferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

n?saLvm

Art. 1+ Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagio conclusiva sobre a prestagao de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parém;nfo dnico - A manifestagio conclusiva sobre a prestagsio de contas fica condicionada a:
| - Apresentacio do Relatrio Técnico de Monitoramento e Avaliaggo;

Il - Homologagsio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela ComissZo de
Manitoramento e Avaliagio do MROSC;

a P
F e W . T
M- "

il - Emisséo do Parecer Técnico de andlise de prestacéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

= e
Prefeite Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de

|
i

20283,

! Gentil ! Bicalho
- de Governo

Rua Geréldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigﬁo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
f Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



"'f,'.k JOAO MONLEVADE
¥ PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de 8; folhas,
incluindo esta, referente a 24* Parcela e 12 parcela do 2° Termo Aditivo ao
TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 APAE — Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo objeto é “O presente Termo de Fomento
tem por objeto possibilitar a realizagdo de atendimento integral a criangas,
adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e mdultipla, com difusédo
neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e saude, uma
vez que se trata de atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e
socioassistencial, conforme detalhado no plano de trabalho”, para analise e
manifestacdo conclusiva da Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da
Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade,06 de maio de 2024.

@ /7' / yi4s s
ires Delamar Martins
Setor de Parcgrias - MROSC
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MANIFESTAGCAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS DA
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestacao de
Contas Parcial - 24® parcela e 1° parcela do 2° Termo Aditivo, TERMO DE
FOMENTO N° 02/2022, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e a
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE.

Apés andlise da documentagdo apresentada, da manifestagao da Comissado de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestag@o de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO COM
RESSALVAS da Prestacio de Contas Parcial - 24 parcela e 1° parcela do 2°
Termo Aditivo a que se refere o Termo de Fomento n° 02/2022, haja vista que a
meta 03 nao foi alcangada, no entanto, a parceria gerou, relativamente, beneficio

social e impacto social esperado.

Jodo Monlevade, 49 de maio de 2024.

Raquel dcag?gﬁ%’bléf\?al(ﬁrumond

Secretaria Municipal de Saude



